令和５年７月７日

保護者様

地域の皆様

多摩市立和田中学校 学校運営協議会

会長 松井 徳孝

第２回学校運営協議会だより

１ 日時  令和５年７月１日 午前 11:30～12:30

２ 会場  和田中学校図書室

３ 出席者

松井 徳孝 （本校元ＰＴＡ会長）

   小林 千代美（青少協第二地区委員会副会長）

   関井 ひとみ（民生委員・児童委員）

   飯島 文彦 （保護司）

   西井 美由紀（多摩第二小学校ＰＴＣＡ会長）

   池埜 美由貴（東寺方小学校世話人会会長）

   稲葉 澄子 （本校学校薬剤師）

   瀧口 さとみ（本校ＰＴＡ会長）

   本校校長、副校長、主幹教諭３名、主任教諭１名

４ 内容

  ・学校の状況について（各教員より）

  ・電話対応時間について

    前回、生田目校長からの提案を受け、出席委員からご意見をいただきました。今回は改めて

保護者への配布文書案を基に内容を確認しました。提案どおり、７月５日（水）より実施しま

す。この変更を基に、教職員の働き方改革を推進します。

  ・家庭・地域との連携及び地域・保護者の学校教育活動の参画について

    今年度は本会の議事録を「学校運営協議会だより」として配布し、保護者の方々にも内容を

お伝えしています。多摩第二小学校との交流で採れたヒマワリの種を、「社会を明るくする運

動」の街頭活動で聖蹟桜ヶ丘駅前にて配布します。ほか、来年度を見据え、近隣の他の小学校

とも交流活動へと広げたいとのご意見もありました。

・和田中学校の正門前で素行のよくない開放利用団体メンバーが溜まっているという報告があり

ました。和田中生がジャージ姿で自転車に乗っているという情報もあります。学校としてでき

る指導や市への申し入れはしていきます。

・今後の定例会予定

   第 3 回 11 月 10 日（金）  第 4 回 1 月 12 日（金）  第 5 回 2 月 9 日（金）

時間はいずれも午後 3:30～4:30 です。